

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 3 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

# GAZETA LWOWSKA

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych predbpicieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość stepłowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

## Część urzędowa.

Według urzędowych raportów pojawiła się cholera w czasie od 15. września do 1. października br. w Hnilcach wielkich, Hołotkach, Terpilówce, Zarudczku, Nowikach, Iwaszkowcach, Worobijówce i Hnilczkach w powiecie zbaraskim, w Suchodole, Tudorowie i Kociubińczykach w powiecie husiatyńskim, w Kołodziejówce, Mołczanówce, Horodnicy, Soroce, Rożyskach i Krzywem w powiecie skałackim, w Wierzbowicach, Popowcach, Zazulińcach, Dawidkowcach, Zalesiu, Białobóznicy i Sosołowce w powiecie czortkowskim, w Dobrowlanach, Holhradach, Zarubińcach, Drohiczówce, Popowcach i Myszkowie w powiecie zaleszczyckim, w Łosznowie, Ostrowczyku, Podhajczykach, Hławczu, Humniku, Strusowie, Młynskach, Ruzdwanach i Słobódce strusowskiej w powiecie trembowelskim, w Pacykowie, Załukwie i Ciężowie w powiecie stanisławowskim, następnie w Michałowie, Zalesiu, Kozaczyźnie, Lanowcach i Cyganach w powiecie borszczowskim, w Kurowcach, Łazowy, Kurnikach, Ostrowie, Chłuboczku wielkim, Horodyszczy, Dyszkowcach, Krasówce, Łuce wielkiej, Worobijówce, Czerniowie mazowieckim, Ihrowcu, Bajkowcach i Smykowcach w powiecie tarnopolskim, w Klubowcach i Łuce w powiecie tłumackim, w Drohomirce i Wierzbowcach w powiecie bohorodczańskim, w Ożydowie, Brodach i Milnie w powiecie brodzkim, w Debestawcu w powiecie kołomyjskim, w Juskowcach, Manajowie i Białokrynicy w powiecie złoczowskim, w Jazłowcu, Słobódce górnej, Trybuchowcach, i Pielawie w powiecie buczackim, w Rożnowie w powiecie śniatyńskim, w Uniżu w powiecie horodeńskim, w Horkoczu w powiecie podhajeckim, w Przemyślu w powiecie przemyskim, wreszcie w Laszkach w powiecie lwowskim; wygasła zaś w Jaworcach, Skorykach, Zarubińcach, Pieńkowcach, Medynie, Zbarażu, Szyłach i Kretowcach w powiecie zbaraskim, w Wierzchowcach, Hadyńkowcach i Peremiłowce w powiecie husiatyńskim, w Krasnem, Czerniszówce, Zielonej, Dorofiówce, Skałacie star., Panosówce, Kałaharówce, Tarnorudzie, Jaszczowce i Stawkach w powiecie skałackim, następnie w Pańszówce i Korzyłowcach w pow. czortkowskim, w Zaleszczykach w powiecie zaleszczyckim, w Janowie Słobódce janowskiej i Krowinie w powiecie trembowelskim, w Krechowcach i Knibininie w powiecie stanisławowskim, w Olchowcu, Trubczynie, Nowosiółce, Boryszkowcach, Kozaczówce, Turyliu i Tarnawie w powiecie borszczowskim, w Dubowcach w powiecie tarnopolskim, w Tyśmienicy i Klubowcach w powiecie tłumackim, w Monasterzanach i Drohomirce w pow. bohorodczańskim, w Wertelce i Manastyрку w powiecie brodzkim, w starym Kossowie w powiecie kosowskim, wreszcie w Nieglowicach w powiecie jasielskim.

W wyż wymienionym czasie panowała przeto cholera w 24 powiatach a 224 miejscowościach, w których do pozostałych na dniu 15. m. u. 836 chorych przybyło do dnia 1. bm. 6105 z tych wyzdrowiało 3635, umarło 2176 a 1130 pozostało w leczeniu.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 8. października 1872.

## Część nieurzędowa.

**Wiedeń.** Dnia 7 b. m. rozdano członkom delegacji sprawozdanie komisji budżetowej o budżecie ministerstwa wojny. Sprawozdanie to zawiera najprzód porównanie budżetu tegorocznego z przeszłorocznym, z czego pokazuje się, że minister żąda o 3.777,177 złr. więcej, niż w roku przeszłym uchwalono. Podwyższenie to spowodowało komisję, że jeszcze troskliwiej i dokładniej badała poszczególne wydatki, które odnosiły się się nietylko do podniesienia się cen żywności i płac robotników, lecz także do częściowego rozszerzenia zarządu, do uregulowania i podwyższenia płac, potrzeby nowych budowli i przedmiotów uzbrojenia, a szczególnie znacznego podwyższenia stopy pokojowej armii.

Komisya uchwaliła, że względu na stopniowe postępowanie swej pracy, podzielić sprawozdanie swoje na dwie części, mianowicie na wydatki zwyczajne i ich pokrycie, powtóre na wydatki nadzwyczajne i rezolucje.

Co się tyczy wydatków zwyczajnych, to przy badaniu poszczególnych pozycji wzięto po większej części za podstawę sumy uchwalone w r 1872, zwiększone żądania rozważono co do ich konieczności i stosowności i w końcu uchwalono, aby w odnośnym tytule zamieścić sumy pozostałe po zezwoleniu, zmniejszeniu lub wykreśleniu; przy wielu pozycjach zastanawiano się ponownie nad sumą w r. 1872 uchwaloną i postanowiono zalecić delegacji do przyjęcia sumę, wypadającą po wykreśleniu uzasadnionem.

Zasadnicze znaczenie dla wydatków zwyczajnych ma przedewszystkiem żądanie podwyższenia stopy pokojowej w armii, według którego w stosunku do r. 1872 stan pokojowy podwyższony być ma o 28.706 ludzi, na co potrzeba 3.984,990 złr., odtrąciwszy zaś od tego 223.479 złr., za ośmiotygodniowe wykształcenie rekrutów, potrzeba będzie 3.761,512 złr., aby pokryć koszt przedłużenia służby wojskowej.

— Dzienniki wiedeńskie zajmują się sytuacją polityczną wywołaną zachowaniem się komisji budżetowej delegacji Rady państwa wobec budżetu wojennego. Dzienniki rozbiegają elaborat komisji a oceniając go ze stanowiska politycznych względów uznają, że elaborat ten jest w wielu punktach niestosowny. Zrazem wypowiadają dzienniki te nadzieję, że patriotyzm delegacji Rady państwa poparty lojalnym wpływem przedlitawskiego rządu zdoła spokojnie usunąć różnicę zdań.

„N. f. Presse“ przypomina, że konstytucyjna zasada polegająca na harmonii pomiędzy władzami państwa wymaga koniecznie pewnych ustępstw od obu stron a w końcu wyraża nadzieję, że konferencya Jego Excellencey prezydenta rady ministrów i kilku ministrów z delegatami austriackimi wywrą wpływ pojednawczy.

„Presse“ apeluje także do roztropności i umiarkowania austriackich delegatów w Peszcie. Delegacji austriackiej powinni rozważać, czy odmówienie żądaniom ministra wojny da się istotnie uzasadnić skarbowymi względami. Delegacji austriackiej powinni także pamiętać, jakie znaczenie ma w życiu konstytucyjnym soli darność pomiędzy większością reprezentacji państwa a rządu.

„Deutsche Zeitung“ przemawia gorąco za uwzględnieniem kilku pozycji budżetu armii, odrzuconych przez komisję budżetową a dotyczących zakładów dla wojska. Dziennik ten nazywa żądania ministra wojny umiarkowanymi a uszczuplenie pozycji krokiem wcale niestosownym. „D. Z.“ niepochwala także wykreślenia 40000 złr., których żąda minister wojny na urządzenie wojskowych towarzystw naukowych w najważniejszych miastach garnizonowych monarchii.

„Tagespresse“ przypomina delegatom austriackim, że komisya budżetowa odmawiając środków na finansowe wykonanie prawnie unormowanej trzyletniej służby aktualnej, stawia opór ustawie uchwalonej w sposób konstytucyjny. „Tagespresse“ spodziewa się, że spokojna rozważa i powszechne niezadowolenie z uchwał komisji budżetowej wystarczą na modyfikację tych uchwał w myśl wniosków rządowych. Delegacja postąpi sobie w ten sposób tem chętniej, ile że oświadczenie ministra wojny, że tegoroczny budżet uważać należy jako normalny, czyni zadość życzeniom tyle razy przez delegację podniesionym.

„Fremdenblatt“ i „Neues Fremdenblatt“ spodziewają się także, że uchwały komisji budżetowej nie zdołają zachwiać przyjaźnych stosunków pomiędzy stronnictwem konstytucyjnym a rządem konstytucyjnym.

— „Grazzer Tagespost“ otrzymała następującą wiadomość z Wiednia: „Wobec powtórzonej przez kilka dzienników wiadomości dziennika „Mahrischer Correspondent“, że uregulowanie płac urzędników państwowych nie zostanie przedłożonem na najbliższej sesji Rady państwa, możemy dla uspokojenia zapewnić czytelników, że elaborat ministeryjalnej komisji został już wypracowany i że przypadające na pojedyncze ministerstwa kwoty przyszłych płac uwzględnione zostały w preliminarzach.

— Urząd pierwszego podkomorzego dworu wydał w ubiegłym miesiącu następujące ogłoszenie: Co raz częściej zdarza się, że z krajów koronnych przysyłane bywają bez otrzymanego na to pozwolenia dzieła

literackie i artystyczne wprost do Najjaśniejszego Pana albo do c. k. najwyższych urzędów dworskich we Wiedniu. Przypomina się zatem, że w takich wypadkach należy się poprzednio postarać za pośrednictwem władz krajowych o najwyższe pozwolenie bez dołączenia dotyczącego przedmiotu. Bezpośrednie przesyłki będą zawsze zwracane na koszt wysyłającego.

— Organiczne postanowienia o sztabie generalnym i nowy przepis o awansach wymagają, by corocznie pewna część oficerów sztabu generalnego przeniesioną została do służby w wojsku, gdyż dwuletnia taka służba jest jednym z warunków dalszego awansu w sztabie generalnym. W listopadzie br. przeniesioną zostanie ze sztabu generalnego do służby zwyczajnej pewna ilość oficerów a mianowicie: 4 pułkowników, 2 majorów i 17 kapitanów. Luka w sztabie generalnym zapełnioną zostanie po części uczniami opuszczającymi w tym roku szkoły wojskowe a po części oficerami z wojska do służby w sztabie generalnym uzdolnionymi. W ten sposób uzyska potrzebna wśród wojny liczba oficerów sztabu generalnego praktyczne wykształcenie.

**Berlin.** „Dresdner Journal“ dowiaduje się o programie obchodu złotego wesela króla Jana: Dnia 7. i 8. listopada przyjmowane będą powinszowania; dnia 9. obeje królestwo wraz z członkami rodziny i księżętami przybyłymi w gościnę przepędzą dzień w kole familijnem; dnia 10. odbędzie się akt błogosławieństwa kościelnego w sali narożnej paradnej zamku, a następnie nabożeństwo w kościele nadwornym; wieczorem teatr u dworu; 11go na zakończenie bal dworski.

— O wynikn opcyi w Metz donoszą do „Köln. Ztg.“ pod d. 5. b. m. co następuje:

„Spis ludności i równoczesne notowanie kto obywatelem państwa niemieckiego a kto obywatelem republiki francuskiej na przyszłość pozostać pragnie, nie są jeszcze zupełnie wykończone ani w Alzacyi ani w Lotaryngii. W ogólności da się powiedzieć, że biedniejsi mieszkańcy wycemigrowali do Francji; miasto Metz opuściło około 12 tysięcy mieszkańców. Zamożniejsi opuścili byli na jakiś czas zabrane prowincje, lecz wielu z nich powróciło już i oświadczyło, iż tymczasowo w zabranych prowincjach mieszkać będą, uregulowawszy zaś swe stosunki, wyprowadzą się do Francji. Związani tylko rozlicznymi stosunkami materyjalnymi i nie bawiący się polityką, pozostali na miejscu i oświadczyli się za obywatelstwem niemieckiem. Lecz takich stosunkowo jest bardzo mało.“

**Warszawa.** Komisje lustracyjne ukończyły swe prace w guberniach Kijowskiej i Podolskiej pod względem nadania ziemi w dobrach rządowych. Włościanie rządowi otrzymali w ogóle więcej ziemi, niżeli inni włościanie, prócz tego rozdano ziemię wielu parobkom obarczonemu rodziną i żołnierzom dymisjonowanym.

Główne zmiany wprowadzone przez komisje lustracyjne dadzą się przedstawić w następujących cyfrach:

W gubernii Kijowskiej było obdarowanych 32,256 dworów stanowiących 114.940 osób płci męskiej obecnie cyfry te wzrosły do 47.146 dworów i 150.026 mężczyzn. Zamiast 411.825 dziesięcin teraz rozdano po 525.781 dziesięcin ziemi, czyli podwyżka wynosi 28% pod względem ziemi, a 24% pod względem ludności. Średnia wysokość nadania 3 dziesięciny. W gubernii Podolskiej zaszły następujące zmiany: przed tem było obdarowanych 180.042 mężczyzn, którzy otrzymali 424.398 dziesięcin, teraz zaś 213.498 mających 476.151 dziesięcin. Zwiększenie co do ilości osób wynosi 230%, a co do ziemi 16%.

**Paryż.** Nie ulega wątpliwości, że w tej chwili czynione są wielkie starania w Elysée, aby połączyć dwa środki z lewicą republikańską, utworzyć wielkie stronnictwo rządowe, któreby mogło ostatecznie założyć rzeczpospolitą. W takim razie, opozycya składałaby się z krańcowej prawicy, i demokratycznej lewicy. Żeby przeciągnąć prawicę umiarkowaną i prawy środek do tej większości, straszą ją widmem demagogii, i zapewne temu przypisać trzeba, że dzienniki lewego środka i prasa półurzędowa przesadzają niebezpieczeństwa wyniknąć mogące z podróży i mów Gambetty. Thiers je-



dnak wcale się nie boi czerwonego widma, i miał powiedzieć do Kazimierza Perier, który namawiał go do otwartego zerwania z radykalistami: „Nie boję się tych ludzi, kraj jest zemną, i jestem pewny że mnie nie opuści.“

Współcześnie nie ustają manifestacje monarchiczno-klerykalne pod pozorem pielgrzymek do świętego obrazu w Lourdes. Do 4 bm. rano przybyło do Paryża 1500 tych pielgrzymów, i było na uroczystym nabożeństwie w kościele N. Panny zwyciężkiej. Jenerał Ladmirault rozstawił wojsko dla utrzymania porządku; nikt jednak nie groził pielgrzymom. Zebrany tłum patrzył bez sympatii, ale też i bez nieprzyjaźni na tę pobożną manifestację. Podczas nabożeństwa kaznodzieja miał mowę gwałtowną, w której nade wszystko pisał o niewoli Ojca świętego, i o potrzebie oswobodzenia go, co podróży pielgrzymów nadało charakter polityczny, dla dobrych stosunków Francji z Włochami nieprzyjazny.

— Czytamy w „Journal des Debats“: Większość dzienników zagranicznych zajmowała się i jeszcze zajmuje wychodźstwem Alzacyków i Lotaryńczyków, a ich mowa dostatecznie świadczy jak przykre wrażenie w całej Europie sprawiła surowość, której nieszczęśliwa ludność prowincji anektowanych jest ofiarą. Te nawet dzienniki, które nie tają swoich sympatii dla Niemiec, zmuszone są uznać, że w okoliczności tej pogwałcone zostały prawa ludzkości. „Rząd cesarsko-niemiecki, pisze „Standard“, zrobił niebezpieczne doświadczenie używając rozporządzeń, które oburzają Europę.“ „Free-men dubliński pisze: Powiadają, że Francuzi nie są dobrymi kolonizatorami. Pewnem jest, że ludność która przez długie lata żyła pod prawem francuskim, zachowuje przywiązanie do Francji, którego żadna siła ludzka zerwać nie może. Czy czasem Niemcy zatrą te uczucia w sercu Alzacyków i Lotaryńczyków? Nie podejmuję się odpowiadać na to pytanie Lotaryńczycy i Alzacycy łączą z niemiecką mocą charakteru zapał i wrażliwość francuską. Nigdy dobrowolnie nie przyjmą despotyzmu wojskowego zwycięzcy. Cóżkolwiek jednak zajdzie, widok tłumnej emigracji jest smutny. Niechaj przyjaciele Prus w prasie angielskiej ganią wychodźców, nieszczęśliwi ci wygnańcy są przedmiotem podziwienia ludzi uczciwych; dali oni światu przykład wierności, i szlachetną naukę dla całej ludzkości.

Moglibyśmy więcej przytoczyć zdań podobnych, byłoby to jednak nieużytecznem trudzeniem czytelników. Kto dziś wątpi o jednomyślności nagany, jaką wywołało wypędzenie Alzacyków i Lotaryńczyków?

— Jak piszą z Paryża do „Gazety Augsburgskiej“ monarchiści francuscy, którzy w ostatniej chwili nawrócili się do rzeczypospolitej, usiłują skłonić ministra spraw wewnętrznych aby z okoliczności teraźniejszego peryodu wyborczego wysłał do prefektów okólnik z oświadczeniem że rząd Thiersa robi różnicę między rzeczypospolitą zachowawczą i rzeczypospolitą radykalną i za pierwszą się oświadcza. Taki okólnik, jak się spodziewają, byłby wstępem do kandydatur rządowych, i do zalecenia kandydatów, których wyboru rząd sobie życzy. „Ta nadzieja, dodaje korespondent, z pewnością się nie ziści; albowiem szczerość głosowania powszechnego jest dla Thiersa i dla ministra spraw wewnętrznych rzeczą wiary politycznej i honoru. Powyższe nadzieje powzięto z oburzenia i gniewu jaki w całej klasie społecznej zawierającej liczne dynastie urzędników administracyjnych i sądowych sprawiło oświadczenie Gambetty, że głosowanie powszechne wyda nowe pokolenie, nową warstwę społeczną, która wejdzie do administracji, prawodawstwa i rządu. To wyrażenie: nowa warstwa społeczna, poczytywane jest Gambecie za największą zbrodnię.

— „Köln, Ztg.“ otrzymała pod dniem 7. b. m. następującą korespondencję z Francji: „Był ambasador francuski na dworze berlińskim Benedetti był wczoraj we wielkiem niebezpieczeństwie życia. Wyjechał on był z ks. Matyldą na spacer, w tem konie się spłoszyły i zaczęły unosić powóz po ulicach Paryża. Benedetti wyskoczył z powozu i stłukł sobie mocno kolano. — Ks. Orłów tutejszy ambasador rosyjski przy bywa obecnie u swego teścia Trubeckoją w Fontainebleau. Za kilka dni odjeżdża do Hastings w Anglii do swej rodziny. Ks. Orłów jest jak wiadomo wielkiem przyjacielem Francuzów. Podczas ostatniego swego pobytu w Paryżu miewał on bardzo często konferencje z prezydentem republiki, które nie raz po trzy godzin trwały. — Minister wojny jenerał Cissey kazał wyrazić swoje niezadowolenie oficerom, którzy przyjęli zaproszenie na bankiet w Grenoble gdzie Gambetta słynną miał mowę. Organ byłego dyktatora Francji „Republique Française“ dowiedziawszy się o tem zarządzeniu ministra, podał na ten temat wstępny artykuł, w którym jenerałowi Cissey ostro robi wyrzuty. W końcu artykułu umieścił następującą uwagę o rządzie francuskim

Rozporządzenie ministra wojny dowodzi, iż rząd Thiersa znajduje się na tak spadzistej drodze, iż niezadługo się zachwieje. Po oficerach przyjdzie na merów miast. Logika reakcji domaga się tego z konieczności. Reakcyonarysze zaczynają przychodzić do znaczenia i wpływu, a dziwnym się tylko że tak bystry umysł prezydenta republiki nie spostrzegł się jeszcze na tem. Depesze dziennika „Daily News“ korespondencje do dziennika „Times“, słowa insynuowane dyplomatom, wszystko to są sprawy reakcji i jej intrygantów. Monarchiści chcieli urządzić komedję bojaźni w kraju; podwładni obecnego rządu byli im w tem niegodnym dziele pomocni. Co tylko monarchiści wymyślają i rozpowszechniają przeciw stronnictwu radykalnemu, odnosi się do republiki francuskiej, a tem samem skierowaniem jest przeciw rządowi p. Thiersa. Byłoby naszym życzeniem ażeby p. Thiers w jak najkrótszym czasie chciał się przekonać o prawdziwości słów naszych.“

— Na bankiecie w Thonon danym na cześć Gambetty, jeden z obecnych wznosząc toast Francji republikańskiej, wyrzekł te słowa: „Sabaudya pozostanie przywiązaną do Francji, dopóki Francja będzie republikańską; jeśli jednak Francja przejdzie do monarchii, Sabaudya przejdzie do Szwajcaryi.“ Na te słowa Gambetta podniósł się mocno wzruszony, i ostro zganiwszy autora toastu powiedział: „Trzeba kochać Francję, nie dla tego że jest republikańską, szczęśliwą i wolną, lecz trzeba ją kochać dla tego że jest naszym rodzinnym krajem.“

Gambetta zresztą jest mocno cierpiący i pozostaje w Vevey przy jeziorze genewskim.

— Wielu biskupów francuskich a między tymi Alfred, biskup z Limoges, wydało do podwładnych sobie księży listy pasterskie, w których wzywają ich do walki przeciw rewolucji i do rozpowszechnienia „dobrych dzienników“ jak „Univers“, „Monde“, „Union“ i „Gazette de France“ i t. p.

— Według doniesienia „Courrier de France“ nie przyzwoliła policja paryska na wydanie drugiego tomu „papierów tuilleryjskich“ Tom ten miał zawierać korespondencję, w której były minister policji Maupas domaga się od rządu cesarskiego, ażeby Thiersowi ofiarowano tekę ministra.

**Rzym.** Dnia 4. b. m. odbyło się pod przewodnictwem króla Wiktora Emanuela — tak donosi „Köln, Ztg.“ — posiedzenie rady ministrów; prezydent rady ministrów Lanza i minister Faleo przybyli umyślnie na posiedzenie jeden z okolicy Florencji a drugi z Neapolu. Nikt nie wie co było na porządku dziennym tego posiedzenia; wszyscy tylko wiedzą, że król miał przedwczoraj dwugodzinną konferencję z Rattazzi'm. — Zawsze jeszcze jest ustawa o korporacjach religijnych przeszkodą, którą ministerstwo ani przeskoczyć ani obejść nie może, niechcąc runąć w przepaść. Zwiertzała tę opokę, która stoi na przeszkodzie wszelkiemu postępowi, musi ministerstwo rozsądzić. Członkowie rządu nie zgodzili się między sobą co do sposobu postępowania w tej kwestyi i dlatego zawezwał król do siebie Rattazzi'ego. Mąż ten stanu jest przewodzącą licznego stronnictwa w parlamencie, ponieważ zaś ministerstwo prawicy z Lanżą na czele dużo już gruntu pod nogami straciło, zdaje się, iż wkrótce otrzymamy ministerstwo, złożone z członków lewicy parlamentarnej, z Rattazzi'm na czele. Zniesienie klasztorów w Rzymie, ma zupełnie inne znaczenie jak gdzie indziej. Prawa i dobra „martwej ręki“ (kościelne) są zaporą w racjonalnem urzędzeniu stosunków skarbowych państwa włoskiego. Miasto nie może się zabudowywać, ponieważ na każdym kroku administracja dóbr kościelnych wykazuje służebności lub iane ciężary, dla których budowli prowadzić nie można. Względy państwowe zatem i dobro samego miasta domagają się stanowczo wyłączenia niuru chomości kościelnych. Jeszcze jedna uwaga. Bezpieczeństwo publiczne, na które wszyscy tu tak mocno się uskarżają, dużyby na tem zyskało, gdyby rząd ściśle był w stanie przeprowadzić ustawę o ekspropriacji dóbr kościelnych; a to dla tego, gdyż przy centralizacji administracyjnej mogłyby organa publicznego bezpieczeństwa energiczniej działać.“

**Kopenhaga.** Król zagał sejm osobiście. Mowa tronowa nadmienia o wzrastającej pomyślności kraju w skutku powiększonych dochodów z podatków stałych; kładzie nacisk na serdeczne stosunki względem Szwecji i na obopólne współzawodnictwo obu krajów, które się objawiło w wystawie przemysłowej, w wielu zgromadzeniach gospodarczych i we wnioskach dotyczących się wspólnego systemu monetarnego. Śmierć króla Szwedzkiego była dla króla i dla ludu duńskiego bolesną. Rząd ufa w trwałość i umocnienie serdecznych stosunków do rządu króla Oskara. Stosunki do innych państw zagranicznych są niezmiennie; kwestya szlezwicka jest zawieszoną; rząd żywi silną nadzieję, że takowa

przyjdzie do zadawalającego rozwiązania. Jako projekt rządowe wyliczone są: Rewizya ustawy o obronie krajowej, którą rząd odpowiednio do zasobów kraju pragnie uorganizować jak najusilniej, oraz uzupełnienie ustawy o wychowaniu w szkołach ludowych i średnich.

**Konstantynopol.** Czytamy w „Köln Ztg“ z d. 6. bm.: „Rząd turecki zawezwał ajenta dyplomatycznego księcia czarnogórskiego w Skutari, ażeby to miasto bezzwłocznie opuścił. — Nie potwierdza się wiadomości, jakoby pełnomocnik cesarstwa rosyjskiego w Czarnogórze wzywał pełnomocników innych mocarstw do napisania zbiorowej noty do rządu tureckiego o starciu między Czarnogórcami a Turkami. — Wielki książę Mikołaj spodziewany był w Konstantynopolu na dniu 5. bm.; miał zamieszkać w pałacu ambasady rosyjskiej“

## Kronika.

— J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Rajner przejechał 9. bm. wieczorem przez Kraków do Rzeszowa.

(Uwiedomienie.) W myśl §. 11 ustawy dodatkowej odbędzie się w Zakładzie narodowym imienia Ossolińskich dnia 12. października br. o godzinie pół do dwunastej rano uroczyste doroczne posiedzenie, na którym zdana będzie publicznie sprawa z całorocznym czynnością Zakładu.

— Piszą z Tyflisu do „St. Peterb. Wiedom.“, że tegoroczne lato na Kaukazie było wyjątkowem; w ciągu trzech miesięcy nie spadła ani kropla deszczu! Posusze tej towarzyszyło niezwykle na Kaukazie pożary lasów i wsi. Pożary we wsiach kaukaskich są w ogólności rzadkością, z tej prostej przyczyny, że i palić się w nich niema co, bo właścianie mieszkają pod ziemią Siola w Gruzji przedstawiają bardzo oryginalny widok, i nieobeznany z nim, ani się spostrzeże, że wjechał do wsi. Piaskie, pokryte ziemią dachy chat, prawie że się nie wznoszą ponad ogólny poziom — co wsiom nadaje widok dziwnie ponury. Dla tego też jeżeli we wsiach były pożary, to paliło się tylko wyłącznie zboże. Inny zupełnie widok przedstawiają lasy: płomienie szerzą się na rozległości kilkudziesięciu wiorstw obejmując wierzchołki gór, i nadając im pozór strasznych wulkanów. Wszelkie wysilenia ludzkie w celu przytłumienia pożaru, pełną na niczem, bo już o dwadzieścia wiorst przeszło od gorejących lasów, zbliżyć się nie podobna. Rozgrzane sosny wybuchają ogniem, jakby zapaki fosforowe. Ani rowami, ani wyrębem lasów nie można położyć tamy pustoszącym płomieniom, bo lasy rosą na górach i przystęp do nich bardzo jest utrudniony. Pomimo pomocy wojska, nie nie można było poradzić, i najpiękniejsze lasy spłonęły prawie ze szczytem. Pożar i obecnie szerzy się jeszcze, a jeżeli ulewne deszcze go nie przytłumią, to i przewidzieć trudno, jak długo jeszcze trwać będzie.

— Według „St. Peterb. Wiedom.“ dochód skarbowy od tytoniu w Rosji za pierwsze pięć miesięcy br. wynosi 3,862,468 rubli, w roku zaś przeszłym w tym samym pięcimiiesięcznym okresie, dochodził tylko do 3,052,000 rubli.

## Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe 1. połowa miesiąca sierpnia 1872.

Następujących art. kulów	Miejsce targu:							
	Borszczów	Jezierzany	Kudryńce	Mielnica	Skata			
	a	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	waluty austriacką							
Moc pszenicy	5	—	5	—	4 50	5	—	4 50
żyta	4 50	—	4 50	—	4 75	4 40	—	4 —
jęczmieńca	2 50	3	—	2 45	2 40	2 40	—	2 50
owsa	1 50	1 70	—	1 60	1 40	1 50	—	1 50
grochu	3 50	3	—	3	—	—	—	—
hreczki	2 70	3	—	3 40	2 50	2 50	—	—
kukurudzy	3 50	3	—	3 60	3 40	3 50	—	—
ziemiaków	1	—	1 20	1	—	1 50	1	—
Cetnar siana	1 40	1	—	2 20	1 40	2	—	—
Sąg drzewa twardego	10 25	12	—	12	—	10 50	11	—
miękkiego	—	9	—	—	—	8 50	9	—
Funt mięsa wołowego	—	18	—	18	—	16	—	16
Miara wina	—	—	80	—	—	70	—	1
piwa	—	—	16	—	—	18	—	16
Robotnik z wiktem	30	—	50	—	25	—	30	—
bez wikt	60	—	70	—	40	—	45	—

## OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Peszt 9. października. Dalszy ciąg posiedzenia delegacji Rady państwa. Cerno oświadcza, iż dla utrzymania potęgi Austrii głosuje za cyframi rządowemi. Wznagające się zatargi między ludami Austrii, polityka Prus, która pod chorągwią narodowości niemieckiej i niemieckiej jedności staje się codziennie niebezpieczniejszą dla Austrii, oraz panslawistyczne dążenia Rosji, mające na celu zbudowanie uniwersalnej monarchii słowiańskiej, mogą uczynić zadanie armii austriackiej w niedalekiej przyszłości bardzo trudnem. Dla tego każdy patriota musi głosuwać za wnioskami rządu. Brestl wskazuje budżet z r. 1869 na 74 milionów, wobec którego budżet na r. 1873 wyższym jest o 23 miliony. Nie zachodzi nagląca konieczność przystania na podwyższenie w tej wysokości, albowiem o wiele mniej



Istnieje dziś obawa bezwzględnie niebezpieczeństwa wojny niż przed czterema laty, a sytuacja polityczna wcale się nie pogorszyła w porównaniu z r. 1868

Peszt, 9. października. Posiedzenie pełne delegacji austriackiej. Gablenz wnosi, aby uchwalić w wydatkach zwyczajnych budżetu wojennego potrzebę

Karol Auersperg popiera wniosek Gablenza, poczem dyskusja zamknięta. Głosowanie jutro.

Tryest, 9. października. Arcyksiążę Albrecht spodziewany jest jutro w Pola. Deputowanym na sejm z okręgu wyborczego Pinguente z Wolą i Muggią, wybrany został Zamaria z Woli.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 10. października. Hotel Żorza: Pp. Hr. Miodecki J., z Manasterzysk. — Morawski J., z Poznania. — Piotrowski A., z Rosyi.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 10. października. Pp. Książ Puzyna A., do Kłodzka. — Hr. Dunin S., do Głęboczka. — Hr. Krasicki S., do Bachurea.

FEATR

Dzisiaj: Na dochód Władysława Woleńskiego: Po raz pierwszy: „Elekcyja Króla Michała.“ Kome

dya historyczna w 5. aktach Br. Komorowskiego. Reżyser: p. Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika.

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec), departure time, and arrival time.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns for 'Efekta', 'Kurs ostatni', and 'Złote austriackie'. Lists various financial instruments and their values.

Table with columns for 'Pożyczka w srebrze', 'Medaliki', 'Przezn. do wyl.', 'Pożyczka z r. 1864', 'B. Krajów koronnych', '2. Akcyje', '3. Listy zastawne', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa'.

Table with columns for 'Kolej gal. Kar. Lud.', 'Inst. kred. dla handlu', '5. Losy', 'Weksle', 'Kurs złota', and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2781 2-3) Rundmachung. Nr. 1131. Das k. k. Staats-Gesüt in Radautz hat aus dem Staude der eigenen Zugochsen 65 Stück ausgekostert...

jęcej na wykłady w Uniwersytecie Jagiellońskim w Krakowie, przedewszystkiem zaś i bezwzględnie dla krewnych i powinowatych sp. fundatora, jeżeli takowi są uczniami rzezonego Uniwersytetu.

(2758 3-3) E d y k t. Nr. 47807. C. k. lwowski sąd krajowy niniejszym edyktem wiadomo czyni, że w skutek prośby Leona Dębickiego z dnia 29 marca 1872, do l. 17891 przyznano temuż uchwałę z dnia 1 czerwca 1872 do l. 17891 na własność a w skutek jego prośby z dnia 30 sierpnia 1872 do l. 47807 zezwolono wydanie przechowanej w masie Mojżesza Segla i Ignacego Zródlowskiego gotówki w sumie 532 zł. 52 1/2 ct. w. a. na częściowe zaspokojenie przyznanej temuż ostatniemu przeciw Franciszkowi Mrozowickiemu i Nikodemie Mrozowieckiej wyrokiem prawomocnym byłego c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego z dnia 14 września 1840 do l. 22127 a następnie cesyze Anny Górzyckiej jako spadkobierczyni Ignacego Zródlowskiego z dnia 4 stycznia 1871 na własność Leona Dębickiego odstąpiono sumy 470 rubl. śr. ross. zpn.



**(2794 2-3) Vicitations - Kundmachung.**

Nr. 13449. Zur Verpachtung des Verzehrungssteuerbezuges von den Viehschlachtungen und der Fleischausfrottung, dann von dem Weinausschank nach dem Gesetze vom 17. August 1862 in dem, im nachstehenden Verzeichnisse enthaltenen Pachtbezirken des Stanislawer Finanzbezirkes auf die Dauer vom 1. Jänner 1873 bis Ende December 1873 mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung des Pachtgeschäftes bis Ende December 1874 oder bis Ende December 1875 oder auch unbedingt auf die dreijährige Dauer vom 1. Jänner 1873 bis Ende December 1875 werden bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw an dem im Ver-

zeichnisse aufgeführten Tagen und in den daselbst bestimmten Stunden öffentliche Versteigerungen abgehalten werden. Jeder Pachtlustige hat vor der Vicitation zu Händen des Vicitations-Commissärs das Badium mit 10 Pct. des im Verzeichnisse ersichtlichen Ausrufspreises zu erlegen. Auch können schriftliche mit dem 10 Pct. Badium versehene wohl versiegelte Offerte bis 2 Uhr Nachmittags des der mündlichen Vicitation betreffenden Pachtbezirkles zunächst vorangehenden Tages beim Vorstande der Stanislawer f. f. Finanz-Bezirks-Direction eingebracht und bei den Letzteren die Vicitationsbedingungen eingesehen werden.

czowskiego i nazad.

Ci z ubiegających się o te posady, którzy zostają w służbie państwowej winni podania swe w drodze przelozonej władzy, wszyscy inni w drodze dotyczącej władzy politycznej w przeciagu trzech tygodni wnieść do c. k. dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. dyrekcji poczt.  
Lwów dnia 3. października 1872.

**C o n c u r s.**

Nr. 19070. Postmeisterstelle bei dem Bahnhofpostamte in Krasno, Bezirkshauptmannschaft Zloczów gegen Dienstvertrag und Caution pr. 400 fl. — Jahresbestallung 400 fl. — Amtspauschale 100 fl. und eine jährliche Beihilfe von 120 fl zur Unterhaltung eines Dienerschafts-Individuum.

Postmeisterstelle in Bukaczowce, Bezirkshauptmannschaft Rohatyn gegen Dienstvertrag und Caution von 200 fl. Jahresbestallung 180 fl. Amtspauschale 36 fl. und ein Wertenpauerschale von 400 fl. jährlich für die Unterhaltung der täglich viermaligen Botenfahrten zum gleichnamigen Bahnhofe und retour.

Gesuche sind von Bewerbern, die bereits im Staatsdienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörden, von den übrigen Bewerbern im Wege ihrer zuständigen politischen Behörde binnen drei Wochen bei der f. f. Postdirection in Lemberg einzubringen.

Von der f. f. galiz. Post-Direction.  
Lemberg, am 3. October 1872.

**(2797 2 3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 1733. W celu obsadzenia nowo systemizowanej posady drogomistrza dla powiatu rzeszowskiego, z pensją zł. 300 i 300 zł. tytułem kosztów podróży i dyet.

Kandydaci ubiegający się o takową winni podania zaopatrzone w dowody swej kwalifikacji niemniej przy dołączeniu metryki urodzenia i świadectwa lekarskiego co do stanu zdrowia, wnieść do Wydziału rady powiatowej przed ostatnim październikiem r. b.

Z Wydziału powiatowego.  
Rzeszów 4 października 1872.

**(2785 2-3) Obwieszczenie**

Nr. 5905. C. k. sąd powiatowy w Dolinie, wzywając z życia i miejsca pobytu nieznaną Pessyę Hurenholz, ażeby po spadku, pozostałego po Chaimie Salamonie Meizelesie, dnia 30 kwietnia 1869 w Dolinie z pozostawieniem kodycyłu zmarłym, w przeciagu jednego roku od poniżej oznaczonego dnia, przez głowę matki swej Perli z Meizelesów Hurenholz tem pewniej się oświadczyła, ile ze wrazie przeciwnym przeprowadzi się rozprawę spadkową tylko z oświadczonej już spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem Mojżeszem Meizelesem z Doliny.

Dolina 30 maja 1872.

**(2803 2-3) Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 7656-pr. Celem obsadzenia opróżnionej przy oddziale rachunkowym wyższego sądu krajowego we Lwowie posady oficjala rachunkowego I klasy z płacą rocznych 900 zł. w. a. ewentualnie II lub III klasy z płacą roczną 800 lub 700 zł. w. a. albo też 600 lub 500 zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 31 października 1872.

Ubiegający się o tę posadę, wnieją swe podania należyte poparte w przepisanej drodze do Prezydium lwowskiego c. k. wyższego sądu krajowego w powyższym terminie.

Lwów dnia 4 października 1872.

**(2748 3-3) Obwieszczenie.**

L. 3714. Z dniem 15go października b. r. będą codziennie poczty pakunkowe między Bielskiem a Żywcem w następującym porządku obiegać:

- Z Bielska ( o godz. 11 m. — rano.
- ( o " 8 " 15 po poł.
- Do Białej ( o " 11 " 10 rano.
- ( o " 8 " 25 po poł.
- Do Żywca ( o " 1 " 35 po poł.
- ( o " 10 " 50 wieczór
- Z Żywca ( o " 7 " — wieczór.
- ( o " 12 " 30 w południe.
- Do Białej ( o " 9 " 15 wieczór
- ( o " 2 " 45 po poł.
- Do Bielska ( o " 9 " 35 wieczór.
- ( o " 3 " 5 po poł.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. galic. dyrekcji poczt.  
Lwów, dnia 29. września 1872.

**K u n d m a c h u n g.**

Nr. 3714. Vom 15ten October l. J. angefangen, haben die täglichen Postposten zwischen Bielitz und Saybusch in nachstehender Ordnung zu verkehren:

- Von Bielitz ( 11 Uhr — M. Früh.
- ( 8 " 15 " Nachmittags.
- In Biala ( 11 " 10 " Früh.
- ( 8 " 25 " Nachmittags.
- in Saybusch ( 1 " 35 " " "
- ( 10 " 50 " Abends.
- Von Saybusch ( 7 " — " " "
- ( 12 " 30 " Mittags.
- in Biala ( 9 " 15 " Abends.
- ( 2 " 45 " Nachmittags
- in Bielitz ( 9 " 35 " Abends.
- ( 3 " 5 " Nachmittags

Was hiezu zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.  
Von der galiz. f. f. Postdirection.  
Lemberg, am 29. September 1872.

**(2802 2-3) Obwieszczenie licytacyi.**

Nr. 9207. C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu wypisuje w celu wydzierzawienia poboru podatku konsumcyjnego od mięsa i wina z dodatkiem 20 procentowym

według taryfy klasy II. i III. na lata 1873, 1874 i 1875 z zastrzeżeniem wypowiedzenia tej dzierzawy przed upływem dwóch ostatnich lat publiczną ustną i pisemną licytacyę.

Liczba pozycyi	Dla okręgu dzierzawnego z miejscowościami przydzielonemi	Klasy taryfy	cena wywołania czynszu dzierzawnego z 20 procentowym dodatkiem		dzień odbywać się mającej licytacyi w c. k. powiatowej Dyrekcji w Samborze	U w a g a		
			od					
			mięsa	wina				
zł.	ct.	zł.	ct.					
1	Stryj miasto z 56 miejscowośc.	III	7781	95	452	36	21 października 1872	
2	Łąka z 13 miejscowościami	III	530	50			21 " " "	Licytacya zaczyna się o 9 godzinie przed południem i kończy się o 1 godzinie po południu.
3	Wołoszcza z 7 " "	III	88				21 " " "	Jako wadium składa się 10 procentów ceny wywołania.
4	Sambor m. z przedm. i 49 miej.	IIIII	14236				22 " " "	Pisemne w wadium zaopatrzone oferty należy w dniu poprzedzającym ustną licytacyę do drugiej godziny do rąk naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcji skarbowej złożyć.
5	Drohobycz m. " i 55 "	IIIII	25380				28 " " "	Wiadomość o bliższych warunkach powziąć można w c. k. powiat. Dyrekcji skarbu, jakoteż u dotyczących nadzorów c. k. straży skarbowej
6	Podbuż z 30 miejscowościami	III	565	95	28	49	28 " " "	
7	Starasól " 37 " "	III	2851	54	165		29 " " "	
8	Staremiasto 39 " "	III			160		29 " " "	
9	Komarno 50 " "	III	3510		31		30 " " "	
10	Skole z 52 " "	III	1568		849	88	30 " " "	
11	Sokolów " 4 " "	III	481				31 " " "	
12	Rudki " 32 " "	III	1650				31 " " "	

Sambor dnia 3 października 1872.

**(2770 2-3) C b i t t.**

Nr. 2135. Vom f. f. Bezirksgerichte in Skalat wird hiezu kundgemacht, daß über Ersuchsschreiben des f. f. Kreisgerichtes in Tarnopol vom 3. Mai 1871 Zahl 5215 und 23. October 1871 Zhl 12915 und neuerliches Einschreiten des Josef Ginsberg de praes. 12. Juli 1872 Zahl 1767 in der Executionssache des Letzteren gegen David Kaczer pio. 800 fl. dt. Währ. f. N. G. zur executiven öffentlichen Veräußerung der schulnerischen Realität CNr. 120 in Skalat zwei Termine, und zwar: der erste auf den 30. October 1872 und der zweite auf den 14. November 1872, jedesmal um die 10te Vormittagsstunde hiergerichts mit dem bestimmt werden, daß wofern für die zu veräußernde Realität beim ersten und zweiten Termine der Schätzungswert nicht geboten werden sollte, zur Einvernehmung der Hypothekargläubiger der Termin auf den 29ten November 1872 Vormittags 10 Uhr hiergerichts anberaumt wird.

Der Schätzungssact der zu veräußernden Realität, so wie die Vicitationsbedingungen können in der h. g. Registratur während den Amtsstunden eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile, ferner die f. f. Finanz-Procuration in Lemberg Namens des h. Avaras, die Herrschaft Skalat zu Händen des Eigenthümers Herrn Süskind Rosenstock, dann andere Tabulargläubiger, als: Israel Ba-

dian, Berisch Engel, Kalman Lipe Monias, Berisch David, Wigdor Fraenkel, Sosie Eisenhardt, Sosie Eisner, ferner alle diejenigen Gläubiger, welche nach dem 5. April 1868 als dem, dem Tage des behobenen Grundbuchauszuges an die Gewähr der feilzubietenden Realität gelangten oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, durch den für dieselben in der Person des Herrn Alexander Kryciński bestellten Curator verständigt.

Auch wird hievon das h. v. Steueramt in Kenntniß gesetzt.

Vom f. f. Bezirksgerichte  
Skalat, am 30. August 1872.

**(2779 2-3) K o n k u r s.**

L. 19070. Posada pocztmistrza przy urzędzie pocztowym w Krasnem, w starostwie Zloczowskiem za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 400 zł. Dotacya roczna 400 zlr., ryczałtowe kancelaryjne 100 zł. i dodatek roczny 120 zł. na utrzymywanie sługi urzędowego

Posada pocztmistrza w Bukaczowcach w starostwie Rohatyńskiem za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie 200 zł. Dotacya roczna 180 zł. ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. i rocznych 400 zł. za utrzymywanie czterech razy na dzień jazd poślanych do dworca Bukaczowskiego i nazad.



(2782 1—3) **E d y k t.**

Nr. 15812. C. k. miejsko delegowany sąd powiatowy dla miasta Lwowa i tegoż przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia, że na prośbę Roberta Domsa przeciw nieletniemu Salomonowi Bergerowi o zapłatę 400 zł mk. czyli 420 zł. w. a. zpn. tutejszo sądową uchwałą z dnia 14 czerwca 1871 do l. 9868 przymusowe oszacowanie realności we lwowie pod l. 336 i 337<sup>1</sup>/<sub>4</sub> położonych, na teraz spadkobierców Józefa Thoma własnych dozwolone zostało.

Ponieważ miejsce pobytu Róży z Thomów Landau spadkobierczyni Józefa Thoma sądowi nie jest wiadome, dla tego ustanawia się dla tejże nieobecnej kuratora w osobie adw. dr. Reicha z substytucją adw. dr. Sokala, któremu tak powyższa uchwała, jak i dalsze uchwały doręczone zostaną.

Wzywa się więc Różę z Thomów Landau, by ustanowionemu kuratorowi swe dowody udzieliła, lub innego zastępcę sobie obrała, i takowego sądowi wymieniła, inaczej skutki z tego wyniknie sama sobie przypisze.

Lwów, dnia 30. sierpnia 1872.

(2786 1—3) **E d y k t.**

Nr. 6926. Podaje się do powszechnej wiadomości że Jan Swirniak gospodarz gruntowy z Rychcie uchwałą c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 28 czerwca 1872 l. 7991 za marnotrawcę uznany został, i że dla tegoż kuratora w osobie Jana Rupniaka gospodarza gruntowego w Rychciach ustanowiono.

Z c. k. sądu powiatowego.

Drohobycz dnia 25 lipca 1872.

(2788 1—3) **E d y k t.**

Nr. 4627. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia na leżytości wysokiego skarbu w kwocie 113 zł. 57 ct. z 40% odsetkami zwłoki od dnia 1 listopada 1837 aż do dnia zapłaty obliczyć się mającymi, dalej kwot 11 zł. 99 ct. i 34 zł. 11 ct. niemniej kosztów sądowych 32 zł. 24 ct. i egzekucyjnych 5 zł. 32 ct. i 6 zł. 38 ct. już przyznanych, dalej kosztów niniejszego podania w ilości 10 zł. 77 ct. w. a. odbędzie się w budynku sądowym w Kołomyi dnia 14 listopada 1872, 11 grudnia 1872 i 31 grudnia 1872, każdego razu o 10 godzinie przed południem publiczna sprzedaż realności pod nr. 438 i nr. top. 287/370 w Kołomyi położonej wedle wyciągu hipotecznego własności Sary Kisler stanowiącej.

Za cenę wywoławczą służyć będzie wartość oznaczona w akcie oceny w kwocie 864 zł. a. w.

Chęć kupna mającej złoży do rąk komisji sądowej wadium wynoszące 10 procentów ceny szacunkowej w gotówce lub w papierach publicznych. Inne warunki są do przejrzenia w kancelaryi sądowej.

O tem zawiadamia się z miejsca pobytu niewiadomego hipotecznego wierzyciela Jakuba Adlersteina jakoteż tych wierzycieli hipotecznych, którzy tej pod dniem 21 maja 1872 do księgi gruntowej wpisani zostali lub którymby uchwała licytacyjna doręczoną być nie mogła do rąk kuratora dr. Rascha.

C. k. sąd powiatowy.

Kołomyja dnia 19 sierpnia 1872.

(2789 1—3) **Obwieszczenie**

Nr. 3143. Celem zaspokojenia pretensji Eliasza Abrahama w kwocie 190 zł. c. s. c. w skutek podania tegoż de pr. 19 września 1872 l. 3143 rozpisuje się licytację egzekucyjną realności pod nr. 164 w Pilźnie przedmiotu tabularnego niestanowiącej a na 750 zł. a. w. oszacowanej, ku temu wyznacza się terminy licytacyjne na 30 października, 27 listopada i 19 grudnia 1872 o 10 godzinie rano z nadmienieniem, iż sprzedaż poniżej wartości szacunkowej dopiero na trzecim terminie miejsce mieć może.

Chęć kupna mający winien jako wadium 100% ceny szacunkowej złożyć.

Bliższe warunki można w sądzie przegladnąć.

Z c. k. sądu powiatowego.

Pilzno 21 września 1872.

(2790 1—3) **E d y k t.**

Nr. 2791. C. k. sąd powiatowy w Skolem czyni wiadomo że w celu zapłaty sumy 592 zł. 7 zł. 72 ct. 18 zł. 53 ct. 7 zł. 32 ct. 6 zł. 87 ct. 2 zł. 50 ct. i 5 zł. w. a. wysokiemu skarbowi wojskowemu od Alberta Majera należącej się przymusowa sprzedaż realności pod nr. d. 107 w Smorzu położonej wraz z kawałkiem gruntu ornego „Kiczerka“ zwanego pod l. top. 53 star. 56 now. na 70 zł. w. a. oszacowana w trzech terminach to jest 23 października, 15 listopada i 4 grudnia 1872, każda razą o 10 godzinie przed południem w tutejszym sądzie sprzedana zostanie i że każdy kupienia chęć mający 5 zł. w. a. jako wadium przed komisją złożyć będzie obowiązany, i że w razie niesprzedania tej realności na powyższych terminach na ten czas do ułożenia ułatwiających warunków termin na dzień 19 grudnia 1872 wyznaczony zostanie.

O czem c. k. prokuratora skarbu imieniem wysokiego skarbu wojskowego dalej Alberta Majera obecnie w więzieniu wojskowym w Holomuńcu zostającego, nareszcie tegoczesnego sekwestrata tej realności Franciszka Till się uwiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Skole dnia 18 lipca 1872.

(2791 1—3) **E d y k t.**

Nr. 1864. C. k. sąd powiatowy w Tarnobrzegu wiadomo czyni, że Mateusz i Anna małżonkowie Jadachowic wniesli pod dniem 13 maja 1872 do l. 1864 protokolarne pozw przeciw nieobjętym masom marylch Błażeja Jarosza i Wojciecha Jarosza (starego) tudzież przeciw Wojciechowi Jaroszowi, Marynnie Garboś i Michałowi Garbosowi o uznanie kontaktu

zamiany z dnia 15 kwietnia 1855 roku za sfałszowany nieważny i powodów nieobowiązujący o oddanie na własność i w posiadanie powodom w 14 dniach całego gruntu z pod nr. 47 w Jadachach i o złożenie rachunków dochodów i rozchodów tego gospodarstwa od roku 1855 do dnia 13 maja 1872 zpn. i że termin do rozprawy ustnej w tym sporze wyznaczonym został na dzień 15 listopada 1872 o godzinie 9 rano przed tutejszym sądem.

A ponieważ spadkobiercy zmarłych Błażeja Jarosza i Wojciecha Jarosza (starego) tutejszemu sądowi znani nie są, przeto do zastępowania ich w tym sporze na koszt i niebezpieczeństwo tychże mas ustanawia się dla nich kuratora w osobie Michała Garbosia z Jadachów, któremu dalsze rezolucje w tym sporze doręczone będą, pozwanym zaś poleca aby albo sami się stawili lub innego obrońcę sądowi wskazali lub też ustanowionemu kuratorowi potrzebnych dowodów ku ich obronie służyć mających dostarczyli, gdyż w przeciwnym razie sami sobie będą musieli przypisać skutki z zaniedbania wyniku.

C. k. sąd powiatowy.

Tarnobrzeg dnia 21 lipca 1872.

(2792 1—3) **E d y k t.**

Nr. 49495. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem czyni wiadomo, iż p. Antoni Tattinger przez adw. dr. Wolskiego przeciw Antoniemu Zagórskiemu a względnie tegoż spadkobiercom pod dniem 9 września 1872 l. 49495 pozew wniósł i o pomoc sądowną prosił, w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 28 października 1872 wyznaczony został, ponieważ miejsce pobytu p. Antoniego Zagórskiego a względnie tegoż spadkobierców wiadomem nie jest, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania i na koszt i szkodę pozwanego tutejszego adw. dr. Moszyńskiego z substytucją tutejszego adw. dr. Goreckiego kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego aby w należytych czasie osobiście stanął lub potrzebne tytuły prawne ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem stosownych do obrony środków użył, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 21 września 1872.

(2796 1—3) **Obwieszczenie.**

L. 17791. Zaczawszy od dnia 10go października 1872 będą między miejscowościami Stanestie i Załucze codzienne jazdy posłańcze w następującym porządku obiegające:

Z Stanestie	o 4 godz	— m. po poł.
do Waschkoutz	o 5 " 10 " "	
Z Waschkoutz	Nr. 1 (o 4 godz. — m. rano.	
	Nr. 2 (o 5 " 20 " wieczór.	
do Załucza	Nr. 1 (o 4 " 40 m. rano.	
	Nr. 2 (o 6 " — " wieczór.	
Nr. 1. Przychodzi do pociągu Nr. 6 z Roman.		
Nr. 2. Przychodzi do pociągu Nr. 4 z Czerniowiec.		
Z Załucza	Nr. 1 (o 5 " 30 " rano	
	Nr. 2 (o 10 " — " po poł.	
do Waschkoutz	Nr. 1 (o 6 " 10 " rano.	
	Nr. 2 (o 10 " 40 " "	
Z Waschkoutz	o 6 " 20 " rano.	
Do Stanestie	o 7 " 30 " "	
Nr. 2. Odchodzi po nadejściu pociągu Nr 3 ze Lwowa.		

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. Dyrekcyja poczt

Lwów, dnia 27. września 1872.

**Rundmachung.**

Nr. 17791. Vom 10. October 1872 angefangen haben die täglichen Botenfahrten zwischen Stanestie und Załucze in nachstehender Ordnung zu verkehren

Von Stanestie	4 Uhr	— M. Nachmit.
in Waschkoutz	5 " 10 " Mittags.	
Von Waschkoutz	Nr. 1 (4 Uhr — M. Früh	
	Nr. 2 (5 " 20 " Abends	
in Załucze	Nr. 1 (4 Uhr 40 M. Früh.	
	Nr. 2 (6 " — " Abends.	
Nr. 1. Inflirt zum Zuge	Nr. 6 aus Roman.	
Nr. 2. Inflirt zum Zuge	Nr. 4 aus Czernowitz.	
Von Załucze	Nr. 1 (5 Uhr 30 M. Früh.	
	Nr. 2 (10 " — " Vormittags.	
in Waschkoutz	Nr. 1 (6 Uhr 10 M. Früh.	
	Nr. 2 (10 " 40 " "	
Von Waschkoutz	6 Uhr 20 M. Früh.	
in Stanestie	7 " 30 " "	
Nr. 2. Geht ab nach Ankunft des Zuges	Nr. 3 aus Lemberg.	

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 27. September 1872.

(2798 1—3) **E d y k t.**

Nr. 40171. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z życia i miejsca pobytu p. Adama hr. Golejewskiego, że na prośbę p. Pauliny Brunickiej wydana została uchwała t. s. z dnia 21 sierpnia 1872 l. 40171 przyznająca na własność p. Pauliny bar. Brunickiej dwie książeczki t. n. nislawowskiej kasy oszczędności w kwotach 2000 zł. i 1646 zł. 12 ct. w. a. z przynależnościami w depozycie sądu powiatowego w Tłumaczu pod art. Żurn. 4/29 z roku 1870 złożone tudzież zezwalająca na wydanie tych książeczek proszącej, celem zupełnego zaspokojenia

nia wywalczonej przeciw p. Adamowi hr. Golejewskiemu t. s. prawomocnym nakazem zapłaty z dnia 12 lutego 1863 do l. 5492 sumy wekslowej w kwocie 3000 zł. w. a. zpn. i że uchwała ta ustanowionemu kuratorowi p. adw. dr. Malemu którego substytutem p. adw. dr. Moszyńskiego mianowano, doręczoną została.

Lwów dnia 21 sierpnia 1872.

(2817 1—3) **Rundmachung.**

Nr. 8310. Zur Sicherstellung der Verpachtungen von militär-aravischen Gütern, einschließig jener, der k. k. Landwehr und Gendarmerie, zu Land und zu Wasser, für den ganzen Umfang der Monarchie, beziehungsweise für Ost- und West-Galizien und die Bukowina, auf die Zeit vom 1ten Jänner bis Ende December 1873 wird über Auftrag des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums eine Offertsbehandlung abgeführt.

Die Bedingungen unter welchen die Verpachtungen zu besorgen sind, so wie das Formulare zu dem Offerte, können eingesehen werden:

Bei den Handelskammern zu Lemberg, Czernowitz und Krakau;

Bei den k. k. Bezirkshauptmannschaften zu Lemberg, Przemyśl, Jaroslau, Zolkiew, Złoczow, Brody, Tarnopol, Brzezan, Stryj, Drohobycz, Stanislaw, Sambor, Kolomea, Czernowitz, Suczawa, Krakau, Neu Sandec, Sanok, Rzeszow, Wadowice, Tarnow.

Als Termin, bis zu welchem die Offerte, entweder bei dem k. k. Reichs-Kriegs-Ministerium zu Wien, oder bei der hierortigen k. k. Militär-Intendantz einzuliegen haben, wird der 4 November 1872 bis 12 Uhr Mittags festgesetzt.

Vom k. k. General-Commando.

Lemberg, am 4. October 1872.

(2818 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

Nr. 131. Posada c. k. notaryusza w Rudkach jest do obsadzenia.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje wykazami według §. 6 ord. not. potrzebni zaopatrzone do dnia 2 listopada 1872 do tutejszego sądu jako izby notarialnej wnieść.

Z c. k. sądu obwodowego jako izby notaryalnej.

Sambor dnia 5 października 1872.

(2823 1—3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 5229. C. k. sąd powiatowy miejsko-delegowany w Tarnopolu podaje do powszechnej wiadomości, że celem ściągnięcia należności wekslowej, 130 zł. w. a. z przyn. na rzecz Samuela Kuja odbędzie się dnia 21. października 1872, 6 listopada 1872 i dnia 27. listopada 1872, każdą razą o 10 godzinie rano w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności l. sp. 81 w Petrykowie położonej Jędrzeja i Maryi Dydyków własnej.

Za szacunek na pierwsze wywołanie podaną będzie suma 1345 zł. w. a. z pomocą sądowego oszacowania wynaleziona. Chęć ubiegając się przy licytacji złożyć do rąk c. k. adjunkta sądowego pana Bruggera jako komisarza sądowego zadatek wynoszący 12proc. ceny licytacji, a to w gotówiznie lub w papierach publicznych.

Inne warunki mogą być przejrzone w kancelaryi sądowej.

Tarnopol, dnia 24. września 1872.

(2827 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 2690. W kancelaryi c. k. zarządu dóbr skarbowych w Peczenizynie odbędzie się 28 października 1872 w zwykłych godzinach urzędowych publiczna licytacja, w celu sprzedaży miedzianego kotła piwnego na 40 wiader urządzonego około 10 stóp 3" długiego, 8 stóp szerokiego i 2 stóp 6" wysokiego z 38 tafel miedzianych na nitach, z 8 miedzianych łap nitowanych i obręcza żelaznego nitowanego składającego się.

Cena szacunkowa wynosi 970 zł. 50 ct. wyżej, której licytować się będzie.

Przed licytacją złożyć należy 100 zł. gotówką, jako poręczne.

Pisemne ostemplowane, według przepisów ułożone w powyższe poręczne zaopatrzone i opieczętowane oświadczenia, przyjmowane będą tylko do godziny 6 dnia licytację poprzedzającego.

O bliższych warunkach licytacji można się w zwykłych godzinach urzędowych w kancelaryi c. k. Zarządu dowiedzieć.

C. k. zarząd dóbr skarbowych.

Peczenizyn 4 października 1872.

(2828 1—3) **K o n k u r s.**

L. 11577. Ukończeni uczniowie technicznych akademii, mogą uzyskać posady oficjów z roczną etatową placą 800 zł. przy c. k. fabrykach tytoniu, taka posada nadaje się pierwotnie prowizorycznie, a po upływie jednego roku zostanie wedle odpowiedniej służby zmienioną na stałą posadę.

Competenci na te posady, mają przy załączeniu świadectw ukończonych na technicznej akademii z dobrym postępem studyów, dalej wywodów wieku, dobrego prowadzenia się, trwałego zdrowia i umiejętności języków, swe prośby najdalej do 31. października 1872 wnieść do c. k. centralnej dyrekcji fabryk i zarządów zakupna tytoniu w Wiedniu.

Z c. k. centralnej Dyrekcyi fabryk i zarządów zakupna tytoniu.

Wiedeń, dnia 30. września 1872.

**Concurs - Ausschreibung.**

Nr. 11577. Für den Dienst der k. k. Tabak-Fabriken werden absovirte Hörer technischer Hochschulen als Officiate mit dem Jahresgehälte von Acht Hundert Gulden aufgenommen.

Die Anstellung ist vorerst eine provisorische, nach Ablauf eines Jahres erfolgt bei entsprechender Dienstleistung die definitive Anstellung.



Bewerber haben ihre mit den Zeugnissen über die an einer technischen Hochschule mit gutem Erfolge absolvierten Studien, ferner mit der Nachweisung des Alters, des Wohlverhaltens, eines kräftigen Gesundheitszustandes und der Sprachkenntnisse belegten Gesuche längstens bis 31. October

1872 bei der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlösungämter in Wien einzubringen.

Von der k. k. Central-Direction der Tabakfabriken und Einlösungämter.

Wien, am 30. September 1872.

(2780 3-3) **Obwieszczenie licytacji.**

L. 13126. C. k. powiatowa dyrekcja skarbu w Krakowie rozpisuje licytację na wydzierżawienie poboru podatku konsumcyjnego z 20proc. dodatkiem.

a) od rzezi bydła i sprzedaży mięsa według III. klasy taryfy.

b) od wyszynku wina w niżej wymienionych okręgach dzierżawnych na rok 1873 i w razie niewypowiedzenia na rok drugi lub trzeci.

Oferty pisemne, zaopatrzone w wadyum, mogą być wniesione do naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie do godziny drugiej poprzedzającego dnia licytacji.

Warunki licytacji, jako też wykaz miejscowości należących do pojedynczych okręgów dzierżawnych można przejrzeć w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu i u powiatowych nadzorów c. k. straży skarbowej tego powiatu.

Liczba porządkowa	Okręg dzierżawny		Cena fiskalna na jeden rok		Licytacja odbędzie się w urzędowych godzinach w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Krakowie dnia
			od mięsa	od wina	
			zł w. a.	zł w. a.	
1	Chełmek	z 23 miejscowościami	435	—	28. października 1872
2	Chrzanów	z 18 "	4793	—	28. " "
3	Jaworzno	z 28 "	1605	—	28. " "
4	Oświęcim	z 32 "	4242	1406	28. " "
5	Milówka	z 17 "	1700	—	29. " "
6	Spytkowice	z 13 "	—	57	29. " "
7	Wieliczka	z 49 "	5793	—	29. " "
8	Zator	z 11 "	—	421	29. " "
9	Kalwarya	z 31 "	—	172	29. " "
10	Kęty	z 19 "	3649	513	30. " "
11	Wadowice	z 25 "	4068	—	30. " "
12	Żywiec	z 33 "	—	422	30. " "
13	Krzeszowice	z 72 "	4756	—	30. " "
14	Łodygowice	z 16 "	—	22	31. " "
15	Ślemień	z 11 "	272	71	31. " "
16	Sucha	z 9 "	1417	100	31. " "

C. k. powiatowa dyrekcja skarbu.

Kraków, dnia 1. października 1872.

(2776 3-3) **E d y k t.**

Nr. 19828. C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Władysława Kobylńskiego że przeciw niemu Juda Pitzele pod dniem 2 października 1872 do l. 19828 o zapłacenie sumy wekslowej 53 zł. w. a. zpn. wniósł pozew, w załatwieniu którego wydano nakaz płatniczy z dnia 3 października 1872.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Władysława Kobylńskiego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego Władysława Kobylńskiego tutejszego adw. dr. Korczyńskiego z substytucją adw. dr. Markiewicza kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 4. października 1872

(2775 3-3) **E d y k t.**

Nr. 46960. Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy ogłasza niniejszym, iż w sprawie wekslowej O. zyasza L. Horowitza przeciw niewiadomej z miejsca pobytu p. Julii z Brodzkich Fazzi przez kuratora p. adw. dr. Madejskiego o zapłacenie sumy 2000 zł. w. a. zpn. dozwolona uchwałą z d. 9 listopada 1870 l. 48073 sprzedaż sumy 8000 zł. mk. z procentami na dobrach Ostrów z przyległościami dla p. Julii z Brodzkich Fazzi dom. 333 p. 95 n. 85 on intabulowanej w tymże c. k. sądzie krajowym dnia 6 grudnia 1872 i 10 stycznia 1873 każdego razu o godzinie 10 przed południem pod następującymi warunkami się odbędzie.

1. Jako cenę wywołania ustanawia się nominalna wartość sprzedać się mającej sumy tj. kwotę 8000 zł. mk. czyli 8400 zł. w. a.

2. Chęć kupna mający obowiązani są przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji delegowanej do przeprowadzenia licytacji złożyć wadyum wynoszące 10% sprzedać się mającej sumy tj. kwotę 840 zł. w. a. w gotówce lub papierach publicznych wedle ostatniego kursu Gazetą urzędową lwowską wykazanego, które to

wadyum najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczonym reszcie licytantów zaś zwróconem zostanie.

Wierzycieli hipoteczni, których pretensye w pierwszej połowie sprzedać się mającej sumy mieszczą się są uwolnieni od obowiązku złożenia wadyum

3. Rzeczona suma na pierwszym terminie nie niżej ceny wywołania, na drugim zaś za jakąkolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną będzie.

4. O treści reszty warunków licytacji można poznać wiadomość w ts. registraturze zaś o stanie tabularnym dóbr Ostrów zprzył. i sprzedać się mającej sumy w tutejszej tabuli krajowej.

O tem zawiadamia się obiedwie strony, właściciele dóbr Ostrów, p. Eustachego Praweckiego i p. Konstancję Prawecką, tudzież zhipotekowanych na wyżej rzeczonych sumie wierzycieli do rąk własnych jako to: c. k. prokuratorę skarbu imieniem wysokiego skarbu p. Józefa Stand, p. Fryderykę Jenny, nakoniec wszystkich tych wierzycieli, którzyby dopiero po dniu 27 czerwca 1870 do tabuli weszli, lub którymby uchwałą niniejszą lub którąkolwiek z późniejszych uchwał w jakiegokolwiek bądź powodu doręczoną być nie mogła, tak przez edykt niniejszy jakoteż do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adw. dr. Czernyńskiego.

Lwów, dnia 30. września 1872.

(2746 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 1831. C. k. sąd powiatowy w Tuchowie podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż w skutek prośby Walentego Ankiewicza z dnia 11 czerwca 1872 l. 1831 w celu wydobycia od Franciszki Stecowy z Tuchowa wywalczonej sumy 63 zł. w. a. wraz z kosztami spornymi 5 zł. 69 kr. kosztami egzekucyjnymi 5 zł. 56 kr. i obecnie w zmniejszonej ilości przyznanych kosztów zostanie realność pod l. k. 6 w Tuchowie, składająca się z domu i podwórca, jak libr. haer. l. pag 11 własność Franciszki Stecowy stanowiąca w 3 terminach a to dnia 22 października 1872, dnia 5 listopada 1872 i dnia 19 listopada 1872, każdą razą o godzinie 10 rano na miejscu w Tuchowie pod następującymi warunkami sprzedaną:

1. Chęć kupienia mająca ma tytułem wadium kwotę 130 zł. przed licytacją do rąk komisji złożyć, która kupielowi zatrzymaną i w razie kupna sprzedaży wliczoną, innym zaś licytantom natychmiast zwróconą będzie

2. Realność ta na 1 i 2 terminie li tylko za lub powyżej ceny wartości, sumie wypośredkowanej, — na

trzecim zaś terminie także poniżej wartości najwięcej dającymemu sprzedaną będzie.

3. Kupiciel obowiązany jest, w trzydziestu dniach po wręczeniu samej rezolucji prawomocnej akt licytacji potwierdzającej, całkowitą cenę kupna sprzedaży do depozytu sądowego złożyć, poczym temuż dekret dziełnictwa wydanym i takowy na żądanie w fizyczne posiadanie tej realności wprowadzonym będzie.

Akt szacunkowy, stan bierny tej realności można w tutejszym c. k. sądzie, zaś wykaz podatków w c. k. urzędzie podatkowym w Tarnowie przejrzeć.

Tuchów dnia 21 czerwca 1872.

(2747 3-3) **E d y k t.**

Nr. 13578 C. k. lwowski sąd krajowy niniejszym edyktem czyni wiadomo że na prośbę Józefa, Wenantego i Emilii Nowosieleckiej zezwoloną uchwałą z dnia 15 czerwca 1872 do l. 13578 na utworzenie osobnego i oddzielnego ciała tabularnego dla części dóbr Wojtkowy Józefy Nowosieleckiej własnej pod nazwą „Turze i Mieszkowszczyzna i dla części dóbr Wojtkowy w równych połowach Wenantego Nowosieleckiego i Emilii Nowosieleckiej własnej pod nazwą „Dwór wielki II. połowa“ że na te oddzielone i osobne ciała tabularne stanowiące części przeniesiono wszystkie pozycje stanu czynnego i biernego.

Ponieważ miejsce pobytu wierzycieli hipotecznych p. Teresy Tyskiej, Ludwiki i Maryanny z Wąsowiczów Lubańskich, Józefa, Onufrego, Spiridiona, Kaspra, Józefa i Julianny Nowosieleckich, tudzież p. Katarzyny bar. Werenko jest nie znane, przeto c. k. sąd krajowy dla nich i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adw. dr. Wolskiego z zastępstwem przez adw. dr. Semilskiego kuratorem ustanowił, któremu powyższą uchwałą doręcza się.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 15. czerwca 1872.

(2759 3-3) **Ogłoszenie.**

Nr. 1981. W celu zabezpieczenia 250 cetnarów oleju rzepakowego podwójnie czyszczonego i 25 cetnarów oliwy dla machin na rok 1873, rozpisuje się niniejszym licytacja za pośrednictwem pisemnych ofert.

Wzywa się zatem ubiegających się o tę dostawę, by oferty podług przepisu ułożone, ostępowane i w zakład 50% zaopatrzone, najdalej do godziny 11 25. października b. r. do kancelaryi c. k. zarządu salinarnego wnieśli.

Olej i oliwa muszą być czyste i świeże a dostawa tychże uskuteczniiona w równych miesięcznych podziałach.

Oferta winna w sobie zawierać oświadczenie, iż oferentowi wiadome są wszystkie warunki dostawy, i że się takowym bezwzględnie poddaje.

Blizsze warunki tej dostawy przejrzeć można w kancelaryi niżej podpisanego c. k. zarządu salinarnego. Wieliczka dnia 30 września 1872.

(2777 3-3) **Obwieszczenie.**

Nr. 817-pr. Ogłasza się powszechnie że w celu zapewnienia dostawy dla więźni c. k. sądu obwodowego i delegowanego miejskiego w Tarnowie na rok 1873.

I. a) 2633<sup>18</sup>/<sub>32</sub> łokci wiedeńskich płótna na bieleznię areztancką,

b) 1001<sup>3</sup>/<sub>4</sub> łokci wiedeńskich drelichu,

c) 1012<sup>1</sup>/<sub>2</sub> łokci wiedeńskich płótna na sienniki,

II. 111 sagów drzewa opałowego, bukowego,

III. 542 funtów 9 łutów oliwy. 5110 sztuk knotów i 521<sup>1</sup>/<sub>2</sub> funtów świec łojowych,

IV. 230 cetnarów dlużej słomy żytniej.

V. 130 funtów smarowidła do obuwia,

VI. Różnych rekwizytów więziennych i sprzętów domowych,

VII. 452 funtów 13 łutów mydła ordynarnego — odbędzie się w gmachu sądu obwodowego w dniach 7 i 8 listopada 1872 o godzinie 9 zrana licytacja in minus.

Wadya wynoszą:

do I. . . . . 127 zł.

„ II. . . . . 144 „

„ III. . . . . 27 „

„ IV. . . . . 23 „

„ V. . . . . 10 „

„ VI. . . . . 19 „

„ VII. . . . . 13 „

gotówką lub w obligacjach prawem dozwolonych według ich kursu jednak nie nad wartość nominalną obliczonego.

Do udziału w tej licytacji zaprasza się przedsiębiorców z tem dołożeniem, że warunki tu w sądzie przejrzane być mogą, tudzież że i pisemne zgodnie z warunkami i według przepisu wystosowane oferty komisya licytacyjna przyjmować będzie.

Prezydum c. k. sądu obwodowego.

Tarnów dnia 30 września 1872.

**Erkenntnis.**

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strassaden als Präsidium in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in Nr. 40 des Wochenblattes „Der Volkswille“ vom 2. October 1872 enthaltenen Artikels „Der Zeitgeist“ das Vergehen nach §§ 302 und 303 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. G. B. Nr. 142, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird. (2804)

Vom k. k. Landesgerichte in Strassaden.

Wien, am 4. October 1872.

Wittich mp.

Thalling mp.